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ŚWIĘTOWANY PO KRÓLEWSKU
Dzień  Otwarty Magistratu 
2025, który odbył się w nie-
dzielę 8 czerwca, zgromadził 
na Placu Wszystkich Świętych 
wielu mieszkańców Krakowa. 
Motywem przewodnim tego-
rocznej edycji był jubileusz 
Tysiąclecia Królestwa Pol-
skiego. Podczas wydarzenia 
przedstawiciele Rady Dzielni-
cy XVI otrzymali wyróżnienie 
za udział w projekcie Uczeń 
Obywatel. 
Na mieszkańców i gości czeka-
ło tego dnia mnóstwo atrakcji, 
w tym możliwość zwiedzenia 
pałacu Wielopolskich, gabi-
netów prezydenta Krakowa 
oraz przewodniczącego rady 
miasta. Swoje stoiska podczas 
wydarzenia zaprezentowa-
li m.in.: przedstawiciele kra-
kowskich dzielnic, instytucje 
kultury, Wydział ds. Dialogu, 
Konsultacji i Kontaktu Obywa-
telskiego, Młodzieżowa Rada 
Krakowa, ogród zoologiczny. 
Radni Dzielnicy XVI- Bień-
czyce przygotowali na swoim 
stanowisku m.in. konkursy dla 
najmłodszych oraz wystawę 

prezentująca zdjęcia najcie-
kawszych miejsc w szesnast-
ce, a także najciekawsze do-
kumenty i fakty historyczne z 
bogatych dziejów Bieńczyc.
Na scenie przed magistra-
tem tego zagrali m.in. – Jacek 
Wójcicki, Wiktor Waligóra i 
Brzmienia Krakowa Orkiestra 
z gościnnym udziałem Andrze-
ja Sikorowskiego, nie zabrakło 
akcentu bieńczyckiego zebrani 
mogli, bowiem obejrzeć przed-
stawienie momentu koronacji 
Bolesława Chrobrego w wyko-
naniu uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 101 oraz wysłuchać 
aktu lokacji miasta Krakowa 
odczytane przez uczennicę tej 
szkoły.
Tego dnia przestrzeń wo-
kół Magistratu otwarła się na 
mieszkańców; czekała na nich 
przestrzeń do kreatywnych 
działań, w tym m.in. warsztaty 
tworzenia drzeworytów, lino-
rytów, wybijania pamiątkowej 
monety, opracowywania ma-
kiet zamków, breloków oraz 
ozdabiania regaliów królew-
skich. Nie zabrakło też aktyw-

ności proklimatycznych: zajęć 
ogrodniczych inspirowanych 
królewskimi arrasami, a tak-
że spotkań z mieszkańcami 
krakowskiego zoo. Najmłodsi 
mogli odwiedzić specjalnie za-
aranżowaną salę zabaw.
Podczas Dnia Otwartego Ma-
gistratu 2025 wyróżnienie 
za udział w projekcie „Uczeń 
Obywatel” odebrali przewod-
niczący Rady dzielnicy XVI 
– Zygmunt Bińczycki oraz 
przewodnicząca Komisji Edu-
kacji i Kultury Dz. XVI - Bo-
żena Grzegorzek. Projekt 
przewiduje cykl spotkań sa-
morządowych oraz zapozna-
nie uczestników ze strukturą i 
funkcjonowaniem samorządu 
lokalnego na szczeblu miejskim  
i dzielnicowym. W naszej 
Dzielnicy w tegorocznej edycji 
brali udział uczniowie Szko-
ły Podstawowej nr 82, którzy 
odwiedzali siedzibę Rady na 
os. Kalinowym gdzie m.in. brali 
udział w prelekcjach i warszta-
tach. 
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RODZINNE ŚWIĘTOWANIE Z OKAZJI DNIA DZIECKA W BIEŃCZYCACH!

JUBILEUSZ W PRZEDSZKOLU NR 113

W dniu 4 czerwca 2025 roku 
teren zielony przy Młodzieżo-
wym Domu Kultury im. Janu-
sza Korczaka w Krakowie roz-
brzmiewał śmiechem, muzyką 
i radosnymi okrzykami dzieci. 
Wszystko za sprawą Bieńczyc-
kiego Festynu Rodzinnego 
z okazji Dnia Dziecka, który 
zgromadził tłumy mieszkań-
ców dzielnicy i ich rodzin.
Wydarzenie otwarli wspólnie 
Monika Modrzejewska -  dy-
rektor MDK oraz Zygmunt 
Bińczycki przewodniczący 
Rady Dzielnicy XVI.  Potem 
przyszedł czas na zabawę. Na 

uczestników czekały występy 
artystyczne, animacje, zabawy 
i liczne atrakcje – dmuchańce, 
malowanie twarzy, kolorowe 
warkoczyki, popcorn, wata cu-
krowa oraz konkursy z nagro-
dami, w tym konkurs wiedzy 
o Januszu Korczaku. Uroczy-
stym momentem było odsło-
nięcie rzeźby Króla Maciusia 
I oraz przekazanie symbolicz-
nego klucza do MDK dzieciom, 
co podkreśliło ideę oddania 
przestrzeni kultury najmłod-
szym.
Kulminacją dnia był koncert 
zespołu SILVER MOON, który 

Samorządowe Przedszkole nr 113 z os. Jagiellońskiego świętuje 
w tym roku Jubileusz 60-lecia. To miejsce wyjątkowe, w którym 
na przestrzeni lat wychowały się całe pokolenia nowohucian, 
miejsce, które w pamięci wielu z nas kojarzy się z pierwszymi 
przyjaźniami, radością i beztroską zabawą. 

Dnia 4 czerwca 2025 r. w Samorządowym Przedszkolu nr 113 
na os. Jagiellońskim 8 odbyła się uroczystość z okazji obcho-
dów Jubileuszu 60-leci Przedszkola. Był to dzień pełen radości, 
podziękowań i wspólnego świętowania 60 lat historii, tradycji i 
serca włożonego w wychowanie dzieci. Na początku w imieniu 
społeczności przedszkolnej głos zabrała dyrektor placówki Beata 
Kiczorowska, która powitała wszystkich obecnych. Na uroczy-
stości jubileuszowej zgromadzili się liczni goście, m.in. przed-
stawiciel Kuratorium Oświaty – wicekurator Artur Pasek,  Wice-
prezydentka  Miasta Krakowa – Maria Klaman, Prezes Oddziału 
ZNP Nowa Huta – Robert Lang, Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVI – Zygmunt Bińczycki, dyrektorzy pobliskich szkół, 
przedszkoli i żłobków a także przedstawiciele Rady Rodziców 
wśród nich radna Dzielnicy XVI Lucyna Skoczeń, oraz byli pra-
cownicy przedszkola.  Podczas uroczystości był czas na prze-
mówienia okolicznościowe. Gospodarze usłyszeli wiele ciepłych 
słów i życzeń. Otrzymali  też listy gratulacyjne. 
Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna przygotowana 
przez przedszkolaki.
Oczywiście jak na każdych urodzinach nie mogło zabraknąć 
pysznego tortu dla wszystkich. Imprezie towarzyszył festyn ro-
dzinny, który odbył się w ogrodzie przedszkolnym. 

porwał całe rodziny do wspól-
nej zabawy.
Honorowy patronat nad wy-
darzeniem objął Zygmunt Biń-

czycki – Przewodniczący Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVI Bień-
czyce.
To był dzień pełen uśmiechu, 

wspólnoty i dobrej energii – 
prawdziwe święto dzieci i ro-
dzin!


